
Smlouva o dílo 

Uzavřená dle ustanovení par. 2586 zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „smlouva") 

1. Smluvní strany 

Objednatel: Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
Sídlo: U Trojského zámku 120/3, Praha 7,171 oo 
Právní forma: příspěvková organizace 
IČO: 00064459 
DIČ:CZ00064459 
Zastoupená: Mgr. Miroslav Bobek, ředitel 

(dále jen „Objednatel") 

a 

Zhotovitel: Třesina 
Sídlo: Karlštejnská 12, Beroun - Hostim, Beroun, 266 01 
Právní forma: zájmový spolek 
IČO: 06878431 
Bankovní spojení:  
Telefon:  
Zastoupená: Ing. Pavel Skala, předseda 

(dále jen „Zhotovitel") 

uzavírají tuto smlouvu o dílo. 

2. Předmět díla 

Na zájmové ploše vymezené v příloze této smlouvy, na pozemcích ve správě Zoologické 
zahrady hl. m. Prahy, p.č. 1491, 1500 a 1501 v k.ú. Praha - Troja, zahrnující část VKP Stepní 
trávníky a lesostep nad Sklenářkou (dále VKP Sklenářka), je předmětem díla následující: 

2.1. vypracování návrhu managementových opatření za účelem obnovy prostředí 

vzácných druhů bezobratlých, zejména motýlů, zvýšení biodiversity a obnovy 
přirozeného prostředí, které je předmětem ochrany v rámci vyhlášené VKP 
Sklenářka, 

2.2. vypracování podkladů k zajištění souhlasu s plánem managementu na příslušných 
úřadech Magistrátu hl. m. Prahy, 

2.3. po zajištění souhlasu s plánem managementu realizace výřezů náletových dřevin, 
2-4. průběžný monitoring a poradenství ohledně cílené pastvy ovcí jako jednoho 

z hlavních nástrojů managementu, 

1/5 



2.5. průběžný monitoring vzácných druhů motýlů a ptáků na zájmové ploše a cílových 
skupin organismů v ploše Sklenářka, tj. především denních motýlů, rostlin 
(vzácnější taxony) a ptáků, 

2.6. propagace ochrany přírody ve VKP Sklenářka, tj. především příprava podkladů 
(texty, foto apod.) pro vytvoření naučných cedulí, letáku, webových stránek apod. 
dle samostatné dohody s Objednatelem. 

3. Cena díla 

3.1. Veškeré náklady vzniklé Zhotoviteli jsou zahrnuty v ceně díla. 
3.2. Cena díla je stanovena následovně: 

3.2.1. Vypracování studie - návrhu managementových opatření ve VKP Sklenářka a 
žádosti k souhlasu s provedením opatření: 10 000,- Kč. Studie o 
předpokládaném rozsahu minimálně 5 stran, včetně mapových příloh, bude 
Objednateli předána v tištěné a elektronické podobě ve formátu pdf. 

3.2.2. Monitoring cílových skupin organismů a práce na řízení pastvy ovcí: 1500,- Kč 
za jeden výjezd (předpokládaná frekvence 1x měsíčně). Cena zahrnuje terénní 
inspekci probíhající pastvy, zhodnocení jejího dopadu na vegetaci a zaslání 
zákresu navrhované další pastvy v katastrální mapě. 

3.2.3. Vypracování souhrnné zprávy z monitoringu 1 x ročně, odevzdání do 30. 
listopadu příslušného roku: 10 000,- Kč. 

3.2-4. Výřezy náletových dřevin: 50 000,- Kč za hektar provedených výřezů, přičemž 
předpokládaný rozsah výřezů nebude vyšší než 2,5 ha v roce 2018 a 3 ha 
v následujícím období (rok 2019 a případný zbytek v r. 2020) Tato sazba 
zahrnuje provedení výřezu náletových dřevin, v případě listnatých dřevin 
ošetření pařízku herbicidem, odvětvení a odklizení klestu a jeho přesun na 
hromady připravené k odvozu či k dalšímu zpracování na místě Objednatelem. 
Při výřezu budou ponechávány jednotlivé (solitérní) kusy hodnotnějších dřevin 
jako například hloh, dub, skalník či dřín tak, aby výsledný porost měl 
charakter lesostepi. Výřezy budou probíhat na základě návrhu managementu 
(viz bod 2.1.), odsouhlaseného Objednatelem a příslušným úřadem Magistrátu 
hl. m. Prahy (viz bod 2.2.) ' 

3.2.5. Propagační činnost vždy dle dohody a objemu prací, 400,- Kč/hod. 

4. Platební podmínky 

4.1. Dílo bude fakturováno jedenkrát měsíčně, a to do 15 dnů od konce příslušného 
kalendářního měsíce, ve kterém bylo dílo, či jeho část provedeno. Splatnost faktur 
bude 14 dnů. 

4.2. Daňový doklad musí mít veškeré náležitosti daňového resp. účetního dokladu. 
4.3. Objednatel může fakturu vrátit do data splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo 

neúplné náležitosti či údaje. Lhůta splatnosti pak počne běžet počínaje dodáním 
opraveného daňového dokladu. 

2/5 



5. Místo a doba plnění 

5.1. Místem plnění je parcela č. 1491, 1500 a 1501 na k.ú. Praha - Troja nacházející se 
uvnitř areálu Zoo Praha, respektive části dotčených parcel vyznačené v zákresu 
v Příloze č. 1. 

5.2. Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli přístup a příjezd vozidlem na místo 
plnění, a to vždy na základě předchozí dohody. 

5.3. Práce mohou být prováděny kdykoliv dle dohody s Objednatelem. 
5-4, Termíny provádění jednotlivých prací budou následovné: 

5.4.1. Návrh managementových opatření dle bodu 2.1. bude předán Objednateli do 1 
týdne od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

5,4.2. Řízení a monitoring pastvy začne do 1 týdne od podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami a bude probíhat 1x až 2x měsíčně dle aktuální potřeby. 

5.4.3. Monitoring cílových skupin organismů bude probíhat ve stejné dny jako 
monitoring a řízení pastvy. 

5.4.4. Výřezy náletových dřevin budou prováděny průběžně od července do října 
2018 u listnatých dřevin a od října 2018 do března 2019 u jehličnanů. Práce 
pro další roky bude včas plánována a její rozsah a termíny budou předem 
dohodnuty. 

6. Doba trvání smlouvy 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
6.2. Smluvní strany mohou vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu. Výpovědní 

lhůta je tříměsíční a počíná běžet první den měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé straně. 

7. Sankce 

7.1. V případě, že Zhotovitel nedodrží termín plnění díla, je povinen zaplatit 
Objednateli pokutu ve výši 0,1 % z ceny dané etapy či části díla bez DPH za každý 
den prodlení. 

7.2. V případě prodlení Objednatele s úhradou přijaté faktury je Objednatel povinen 
zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Při provádění prací je Zhotovitel vázán pokyny Objednatele. 
8.2. Tato smlouva může být upravována či měněna pouze písemnými a číslovanými 

doaatky podepsanými oprávněnými zástupci obou stran na téže listině. 
8.3. Ve věcech touto smlouvou neupravených se práva a povinnosti smluvních stran 

řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
8,4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je vázán zákonem č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, a souhlasí s tím, že text této smlouvy, případně jejích dodatků, 
bude zveřejněn prostřednictvím objednatele v registru smluv. Smluvní strany 
souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném rozsahu včetně osobních údajů ve 
smlouvě obsažených či poskytnutím informace třetím osobám o této smlouvě či 
podstatných částech této smlouvy za podmínek definovaných zákonem č. 106/1999 

3/5 



Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění aktuálním ke dni požadavku na 
informace či zveřejnění, a rovněž prohlašují, že nic z obsahu této smlouvy 
nepovažují za obchodní tajemství. 

8.5. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit, převést, ani zastavit tuto smlouvu ani 
jakákoli práva, povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této 
smlouvy a v souvislosti s ní bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. Tato smlouva je závazná rovněž pro právní nástupce smluvních stran. 

8.6. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 

8.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá strana obdrží jeden stejnopis. 

8.8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Podléhá-li však 
povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona o registru smluv, 
nenabude účinnosti dříve než dnem jejího uveřejnění, které je povinen zajistit 
Objednatel. Smluvní strany se budou o nabytí účinnosti smlouvy neprodleně 
informovat. 

8.9. Obě strany prohlašují, že se seznámily s textem smlouvy včetně jejích příloh a 
s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že nebyla sjednána v tísni 
ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

8.10. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č.1.: Zákres zájmové plochy v katastrální mapě 

Za Zhotovitele: 

 . 
Ing. Pavel Skala 

předseda 

V Praze dne 1 3 -07- 2018 

Za Objednatele: 

Mgr. Miroslav Bobek 

ředitel 

4/5 



Příloha č. 1: Zákres navrhovaných opatření v katastrální mapě 

Legenda: 

• Plochy vyznačené černě: regulace a monitoring pastvy, bude probíhat průběžně po 
celou pastevní sezonu 

• Plochy vyznačené modře: výřezy křovin (plocha 2 proběhne v r. 2018, zbytek 
postupně v následujících letech 2019 a 2020) 

• Plocha vyznačená červeně: výřez křovin + odstranění akátů, části modřínů a.j. 
nepůvodních dřevin (proběhne v r. 2018, případný zbytek v r. 2019) 

5/5 




